
 

 

S T A T S A U T O R I S E R E T  

R E V I S I O N S P A R T N E R S E L S K A B  
 
Vi er et uafhængigt medlem af 

det globale rådgivnings- og revisionsnetværk 

 

 

København 

Knud Højgaards Vej 9 

2860 Søborg 

 

 

Tel. 39 16 76 00 

www.beierholm.dk 

CVR-nr. 32 89 54 68 

 

Roskilde, den 4. maj 2024

dirigent

Stammeforeningen i Danmark

CVR nr. 16 65 64 45

Årsrapport 2023

Årsrapporten er godkendt på foreningens generalforsamling

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: P
O

ES
0-

XU
D

12
-K

J0
PE

-P
8P

O
5-

2M
EA

2-
EY

AY
M



 

 

 
Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 2

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 3

Ledelsesberetning

Foreningsoplysninger 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Resultatopgørelse 8

Balance 10

Noter 12

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: P
O

ES
0-

XU
D

12
-K

J0
PE

-P
8P

O
5-

2M
EA

2-
EY

AY
M



 

 

 

2

Ledelsespåtegning

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Høje Taastrup, den 12. marts 2024

Kasserer

Henrik N. Jensen

Bestyrelse

Emil Stenderup Bækdahl Stig Holstein Bach Henrik N. Jensen

Formand Næstformand Kasserer

Cecilie Meldgaard Hansen Jørgen Knud Faurschou

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et

retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Bestyrelse og kasserer har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2023 for 

Stammeforeningen i Danmark.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de

forhold, beretningen omhandler. 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven og bekendtgørelse om

ansøgningspuljen til handicaporganisationer og -foreninger på det sociale område (ULHAN), BEK nr.

550 af 17. maj 2023. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til medlemmerne i Stammeforeningen i Danmark.

PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Konklusion

Grundlag for konklusion

Fremhævelse af forhold vedrørende forståelse af revisionen 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Stammeforeningen i Danmark for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2023, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis.

Årsrapporten udarbejdes i overensstemmelse med årsregnskabsloven og bekendtgørelse om

ansøgningspuljen til handicaporganisationer og -foreninger på det sociale område (ULHAN), BEK nr.

550 af 17. maj 2023.  

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret

1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven og bekendtgørelse om

ansøgningspuljen til handicaporganisationer og -foreninger på det sociale område (ULHAN), BEK nr.

550 af 17. maj 2023.

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen

udføres på grundlag af bestemmelserne i bekendtgørelse om ansøgningspuljen til

handicaporganisationer og -foreninger på det sociale område (ULHAN), BEK nr. 550 af 17. maj 2023.

Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i erklæringens afsnit "Revisors

ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med

International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske

adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt

vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. 

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Foreningen har som sammenligningstal i resultatopgørelsen for regnskabsåret 2023 medtaget det af

generalforsamlingen godkendte budget. Budgettet har, som det fremgår af årsregnskabet, ikke været

omfattet af revisionen.

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i

overensstemmelse med årsregnskabsloven og bekendtgørelse om ansøgningspuljen til

handicaporganisationer og -foreninger på det sociale område (ULHAN), BEK nr. 550 af 17. maj 2023.

Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at

udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller

fejl.

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: P
O

ES
0-

XU
D

12
-K

J0
PE

-P
8P

O
5-

2M
EA

2-
EY

AY
M



 

 

 

4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at

fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde

årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til

hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en erklæring med en

konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en

revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig

fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan

betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har

indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af

årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og

de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, foretager vi

faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt

opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen

for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig

fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk,

bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en

konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om

fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig

usikkerhed foreningen med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens

evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores

erklæring gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke

er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der

er opnået frem til datoen for vores erklæring. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre,

at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder

på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige

placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle

betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Udtalelse om ledelsesberetningen

Søborg, den 12. marts 2024

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Kim Larsen

Statsautoriseret revisor

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den

forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores

viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i

henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse

med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke

fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for

konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

UDTALELSE OM JURIDISK-KRITISK REVISION OG SPARSOMMELIGHED

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i

overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og

sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldigt hensyn til kravet om

sparsommelighed ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af

årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvaret for at etablere systemer og processer, der

understøtter sparsommelighed.  

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk

revision og revision af sparsommelighedsaspektet for udvalgte emner i overensstemmelse med

standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af

sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af

regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med relevante bestemmelser i bevillinger, love og

andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores revision af

sparsommelighedsaspektet vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer,

processer eller dispositioner understøtter sparsommelighed ved forvaltningen af de midler og driften af

de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske

bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse. 

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.
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Foreningens navn Stammeforeningen i Danmark

Blekinge Boulevard 2

2630 Taastrup

CVR-nr. 16 65 64 45

Kommune: Taastrup

Bestyrelse Emil Stenderup Bækdahl (formand)

Stig Holstein Bach (næstformand)

Henrik N. Jensen (kasserer)

Cecilie Meldgaard Hansen

Jørgen Knud Faurschou

Revision Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Knud Højgaards Vej 9

2860 Søborg

Pengeinstitut Spar Nord Bank

Vodskovafdeling, Vodskovvej 27 B

9310 Vodskov

Danske Bank

Holmens Kanal 2 - 12

1092 København

Foreningsoplysninger
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Ledelsesberetning

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Medlemsudgifter = kr. 55.839

Lokalt arbejde = kr. 4.319

Møde/PR/repræsentation = kr. 64.415

Administration = kr. 98.521

Lønninger = kr. 116.547

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Det har været et problem med en ikke-fuldtallig bestyrelse, da det har begrænset aktiviteterne, trods en

stor indsats fra formanden.

Et andet problem er, at vi ikke er flere medlemmer og i år kom foreningen under 500 medlemmer,

hvilket betyder at midlerne fra Udlodningsmidlerne vil falde med godt 25%. Kommunikationscentre m.fl.

oplever også et faldende antal henvendelser om hjælp, så set i lyset heraf er et medlemsfald ikke

unaturligt. Mange er kun medlem for at få hjælp og information, når de har fået dette melder de sig ud.

Der er ikke taget beslutninger eller i øvrigt indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som

væsentligt påvirker foreningens finansielle stilling.

Året har givet et lille overskud, hvilket hovedsageligt skyldes flere Udlodningsmidler end forventet, samt

mindre udgifter til sekretariatet.

Udlodningsmidlerne er anvendt således:

Foreningen forventer en større arv i 2024/25.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

Note 2023

Budget 2023 

(ej revideret) 2022

kr. kr. kr. 

Tilskud, Socialstyrelsens ansøgningspulje (ULHAN) 329.269 300.000 303.821

1 74.592 0 100.258

Deltagerbetalinger, træf 2 12.500 0 28.400

Konference 2023, deltagerbetalinger 74.100 0 73.150

Efteruddannelse i stammen, deltagergebyrer 0 0 295.800

Salg af pjecer m.v. 1.230 0 1.780

Kontingenter 44.600 51.000 54.500

Andre indtægter 3 1.863 13.000 1.558

Nettoomsætning i alt 538.154 364.000 859.267

Træf, forældrearbejde, projekter m.v. 2 -87.092 0 -128.658

Konference 2023 4 -79.691 0 -65.690

Efteruddannelse i stammen 5 -9.140 0 -254.518

6 -55.839 -96.000 -94.626

Lokalt arbejde -4.319 -5.000 -1.192

Aktivitetsomkostninger i alt -236.081 -101.000 -544.684

Bruttoresultat 302.073 263.000 314.583

Møde-, repræsentations- og PR-udgifter 7 -64.415 -79.000 -64.901

Administration 8 -98.521 -83.000 -151.366

11 -116.547 -125.000 -160.452

Driftsomkostninger i alt -279.483 -287.000 -376.719

Driftsresultat 22.590 -24.000 -62.136

Finansielle indtægter 1.086 -7.000 1.117

Urealiseret gevinst/tab på værdipapirer 66 0 6.534

Årets resultat 23.742 -31.000 -54.485

Medlemsudgifter

Lønninger

Tilskud fra Socialministeriet, træf
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

Note 2023

kr. 

Forslag til resultatdisponering

Årets resultat 23.742

Overført fra overført resultat 1.228.501

1.252.243

Henlæggelse til konferencevirksomhed -14.731

Overførsel til næste år 1.266.974

1.252.243
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Balance pr. 31. december 2023

Note 2023 2022

kr. kr. 

AKTIVER

OMSÆTNINGSAKTIVER

Beholdninger, tilgodehavender m.v.

Spar Nord aktier 330 stk. à 52 35.178 35.112

Andre tilgodehavender 15.294 11.261

Forudbetalte omkostninger 8.925 0

59.397 46.373

Likvide beholdninger

Danske Bank 1.866.741 1.922.905

Spar Nord (Projektkonto) 4.126 9.239

1.870.867 1.932.144

Omsætningsaktiver i alt 1.930.264 1.978.517

Aktiver i alt 1.930.264 1.978.517
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Balance pr. 31. december 2023

Note 2023 2022

kr. kr. 

PASSIVER

Egenkapital 9

Overført overskud 1.266.974 1.228.501

Egenkapital i alt 1.266.974 1.228.501

Henlæggelser 10

Nordisk Stammeseminar 9.031 9.031

Forældre/børn-området 248.367 248.367

Konferencevirksomhed 203.910 218.641

Henlæggelser i alt 461.308 476.039

Egenkapital og henlæggelser i alt 1.728.282 1.704.540

Gæld

Ej anvendte tilskud 90.931 122.431

Forudbetalinger 13.700 3.500

Afregningskreditorer 4.542 2.958

Feriepengeforpligtelse 29.857 29.857

Omkostningskreditorer 62.952 115.231

Gæld i alt 201.982 273.977

Passiver i alt 1.930.264 1.978.517
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Noter

2023 2022

kr. kr.

Note 1 Tilskud fra socialministeriet

Socialministeriet, træf og nationale projekter

Rest fra sidste år 102.031 70.861

Årets tilskud 82.082 131.428

Tilbagebetalt tilskud -38.990 0

Ej anvendt tilskud, overført til næste år -70.531 -102.031

74.592 100.258

Note 2 Træf, forældrearbejde, projekter m.v.

Socialministeriets Handicappulje

Weekendtræf Langeland

Ophold -25.525 -24.965

Forplejning -14.009 -12.566

Transport, kørsel og bro -6.980 0

Aktiviteter -553 -1.901

-47.067 -39.432

Deltagerbetaling 10.100 11.700

-36.967 -27.732

Sommertræf Bornholm

Ophold 0 -18.668

Forplejning 0 -28.264

Transport, bus og tog 0 5.130

Aktiviteter 0 -20.018

0 -61.820

Deltagerbetaling 0 14.700

0 -47.120
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Noter

2023 2022

kr. kr.

Note 2 Træf, forældrearbejde, projekter m.v. (fortsat)

Socialministeriets Handicappulje

Ungdomstræf

Ophold -4.400 -6.900

Forplejning -4.314 -5.673

Transport, kørsel og bro -3.075 0

Aktiviteter -2.084 -2.233

-13.873 -14.806

Deltagerbetaling 2.400 2.000

-11.473 -12.806

Sammenfatning af træf

Ungdomstræf -13.873 -14.806

Langeland -47.067 -39.432

Sommertræf Bornholm 0 -61.820

Administration, revision m.v. -26.152 -12.600

-87.092 -128.658

Deltagerbetalinger 12.500 28.400

-74.592 -100.258

Note 3 Andre indtægter

Bidragydere 1.863 1.558

 1.863 1.558
Pe

nn
eo

 d
ok

um
en

tn
øg

le
: P

O
ES

0-
XU

D
12

-K
J0

PE
-P

8P
O

5-
2M

EA
2-

EY
AY

M



 

 

 

14

Noter

2023 2022

kr. kr.

Note 4 Konference 2023

Foredrag -18.000 -13.450

Leje -26.050 -2.500

Kontorartikler -10.011 -4.327

Administrationsbidrag 0 -10.761

Transport -4.809 -6.244

Time-/dagpenge -761 -505

Overnatning -3.639 -3.023

Forplejning -16.421 -24.880

-79.691 -65.690

Note 5 Efteruddannelse i stammen

Foredrag 0 -38.275

Leje 0 -163.180

Honorar 0 -24.000

Porto 0 -60

Kontorartikler -5.021 -3.258

Administrationsbidrag 0 -3.688

Transport -1.122 -17.197

Time-/dagpenge -230 -2.917

Overnatning -204 0

Forplejning -2.563 -1.943

-9.140 -254.518
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Noter

2023 2022

kr. kr. 

Note 6 Medlemsudgifter

www.FSD.dk

Opkoblingsomkostninger og udvikling -5.558 -9.236

Leje inkl. forbrug webredaktør -4.400 -13.200

Publikationer i alt -9.958 -22.436

Lalandia

Ophold -39.094 0

Forplejning -8.608 0

Transport, bus og tog -3.217 0

Aktiviteter mv. -906 0

-51.825 0

Deltagerbetaling 2.400 0

-49.425 0

Øvrige medlemsudgifter

Planlægning af træf 3.544 -72.190

3.544 -72.190

-55.839 -94.626
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Noter

2023 2022

kr. kr. 

Note 7 Møde-, repræsentations- og PR-udgifter

Ordinær generalforsamling -11.386 -17.678

Bestyrelsesmøder m.v. -31.559 -36.076

DH kontingent og deltagerbetaling -25.000 -25.000

DH møder -1.329 -7.582

PR og medlemsrekruttering -15.261 -300

Ambassadører -1.251 -3.267

Fordeling af sekretariatsydelser 21.371 27.737

-64.415 -62.166

Internationale møder

ELSA/ISA 0 -2.735

-64.415 -64.901

Note 8 Administrationsudgifter

Telefon og internet -4.586 -2.136

Porto -4.315 -6.955

Kontorartikler, tidsskrifter og tryksager -8.663 -17.664

Forsikringer -9.064 -9.173

Husleje og varme, sekretær -24.000 -24.000

Transport, fortæring m.v. -49 0

Husleje og varme, formand og kasserer 0 -17.000

Gebyrer mv. -8.131 -6.838

Revision og regnskabsudarbejdelse -37.500 -47.700

Revision vedr. tidligere år 2.787 -15.000

Revision tilskudsregnskaber/andre erklæringer -17.600 -17.500

Andel revision overført til Træf 12.600 12.600

Administration i alt -98.521 -151.366
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Noter

Note 9 Egenkapital

1/1 2023 31/12 2023

Overført overskud 1.228.501 38.473 1.266.974

1.228.501 38.473 1.266.974

Note 10 Henlæggelser

1/1 2023 31/12 2023

Nordisk Stammeseminar 9.031 0 9.031

Forældre/børn-området, efteruddannelse 248.367 0 248.367

Konferencevirksomhed 218.641 -14.731 203.910

476.039 -14.731 461.308

2023 2022

kr. kr. 

Note 11 Lønninger

Bruttoløn -115.790 -183.568

ATP -758 -884

-116.548 -184.452

Lønninger fordeler sig således

Løn (sekretær og bogføring m.v.) -116.548 -160.452

Honorar, Efteruddannelse i stammen 0 -24.000

-116.548 -184.452

Forslag til årets 

resultatfordeling

Forslag til årets 

resultatfordeling
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Noter

Note 12 Anvendt regnskabspraksis 

GENERELT

Generelt om indregning og måling

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Aktivitetsomkostninger

Driftsomkostninger

Balancen

Anlægsaktiver

Værdipapirer

Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og

forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Årsrapporten for Stammeforeningen i Danmark for 2023 er aflagt i overensstemmelse med

årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder med de afvigelser, der følger af

foreningens særlige forhold samt efter bekendtgørelse om ansøgningspuljen til handicaporganisationer

og -foreninger på det sociale område (ULHAN), BEK nr. 550 af 17. maj 2023.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes

værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle

omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Nettoomsætningen omfatter bevilgede drifts- og projekttilskud og omsætning ved salg af pjecer.

Omsætningen ved salg af pjecer indregnes i resultatopgørelsen ved levering. Nettoomsætning indregnes

ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Aktivitetsomkostninger omfatter omkostninger til redigering og trykning af pjecer, projektorienterede

omkostninger med direkte tilskud, og andre aktivitetsudgifter.   

Driftsomkostninger omfatter omkostninger til information og møder, administration, lokaler, personale

m.v.

Materielle anlægsaktiver udgør kr. 0. Anskaffelser af edb og inventar indregnes som omkostninger i

resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Foreningen har valgt at følge reglerne for regnskabsklasse B om ledelsesberetning. 
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Noter

Tilgodehavender

Henlæggelser

Ikke anvendte tilskud

Gældsforpligtelser

Gæld måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien

reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Tilskud som foreningen er forpligtet til at anvende til øremærkede formål og projekter, opføres under

gæld, og indtægtsføres, når der afholdes omkostninger til de pågældende formål. Tilskud der ikke bliver

anvendt skal tilbagebetales. 

Støtte til foreningen, som er givet til øremærkede formål, henlægges ved resultatdisponeringen, og

opføres under henlæggelser og opløses via resultatdisponeringen, når der afholdes omkostninger til de

pågældende formål.
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                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
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                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
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2023 Revisionsprotokollat Stammeforeningen i Danmark
            IQQKK-AIUWV-6NZSF-4XKE7-AZZYY-LYFHO
            SHA-256
            eff8ca4b456f520f0c1800bcd2f260bd3bd6d0fece2b22971f3dbcaa8305cb85
            
                                    
                                                    Beierholm
                                                                            statsautoriseret revisor
                                            
                            
        
            
            2023 Ajourføringsprotokol Stammeforeningen i Danmark
            QAU88-0L7JD-32MHE-OLBLC-6P2ZX-IKEUZ
            SHA-256
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            2023 Årsrapport Stammeforeningen i Danmark
            POES0-XUD12-KJ0PE-P8PO5-2MEA2-EYAYM
            SHA-256
            75a5b07fa4a014ed3adc7fac0b7f7e1a28775c6e4b42ac99128e78ec9ecca243
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                                                                            statsautoriseret revisor
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      
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                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
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  2024-03-14 11:11:10 UTC   Anders Valdemar Høngaard          212.98.xxx.xxx    The document was created                                                                                                                              
  2024-03-14 11:11:11 UTC   Anders Valdemar Høngaard          212.98.xxx.xxx    A signing link was activated for "Cecilie Meldgaard Jensen Hansen"                                                                                    
  2024-03-14 11:11:11 UTC   Anders Valdemar Høngaard          212.98.xxx.xxx    A signing link was activated for "Stig Holstein Bach"                                                                                                 
  2024-03-14 11:11:11 UTC   Anders Valdemar Høngaard          212.98.xxx.xxx    A signing link was activated for "Kim Holm Larsen"                                                                                                    
  2024-03-14 11:11:11 UTC   Anders Valdemar Høngaard          212.98.xxx.xxx    A signing link was activated for "Emil Stenderup Bækdahl"                                                                                             
  2024-03-14 11:11:11 UTC   Anders Valdemar Høngaard          212.98.xxx.xxx    A signing link was activated for "Jørgen Knud Faurschou"                                                                                              
  2024-03-14 11:11:11 UTC   Anders Valdemar Høngaard          212.98.xxx.xxx    A signing link was activated for "Henrik Nørlem Jensen"                                                                                               
  2024-03-14 11:11:14 UTC   Anders Valdemar Høngaard          xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Cecilie Meldgaard Jensen Hansen" at "ch@fsd.dk"                                                                  
  2024-03-14 11:11:15 UTC   Anders Valdemar Høngaard          xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Stig Holstein Bach" at "sb@fsd.dk"                                                                               
  2024-03-14 11:11:15 UTC   Anders Valdemar Høngaard          xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Emil Stenderup Bækdahl" at "eb@fsd.dk"                                                                           
  2024-03-14 11:11:16 UTC   Anders Valdemar Høngaard          xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Jørgen Knud Faurschou" at "jf@fsd.dk"                                                                            
  2024-03-14 11:11:16 UTC   Anders Valdemar Høngaard          xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Henrik Nørlem Jensen" at "hj@fsd.dk"                                                                             
  2024-03-14 11:47:07 UTC   Henrik Nørlem Jensen              104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-14 12:22:10 UTC   Jørgen Knud Faurschou             66.249.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-14 12:22:53 UTC   Jørgen Knud Faurschou             185.125.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                                                                 
  2024-03-14 12:30:07 UTC   Henrik Nørlem Jensen              88.21.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                                                                 
  2024-03-14 12:30:29 UTC   Penneo system                     88.21.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                                                               
  2024-03-14 12:31:15 UTC   Henrik Nørlem Jensen              88.21.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                                                                 
  2024-03-14 12:31:17 UTC   Penneo system                     88.21.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                                                               
  2024-03-14 12:31:28 UTC   Henrik Nørlem Jensen              88.21.xxx.xxx     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, kasserer, bestyrelsesmedlem, kasserer, bestyrelsesmedlem, kasserer, bestyrelsesmedlem, kasserer  
  2024-03-14 15:23:25 UTC   Emil Stenderup Bækdahl            104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-14 17:08:02 UTC   Emil Stenderup Bækdahl            104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-14 17:08:09 UTC   Emil Stenderup Bækdahl            184.145.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                                                                 
  2024-03-14 17:10:50 UTC   Penneo system                     184.145.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                                                               
  2024-03-14 17:12:53 UTC   Emil Stenderup Bækdahl            184.145.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                                                                 
  2024-03-14 17:12:55 UTC   Penneo system                     184.145.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                                                               
  2024-03-14 17:13:01 UTC   Emil Stenderup Bækdahl            184.145.xxx.xxx   The signer signed the document as bestyrelsesformand, bestyrelsesformand, bestyrelsesformand, bestyrelsesformand                                      
  2024-03-15 06:15:44 UTC   Jørgen Knud Faurschou             66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-15 06:15:57 UTC   Jørgen Knud Faurschou             66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-15 06:16:29 UTC   Jørgen Knud Faurschou             66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-15 06:16:44 UTC   Jørgen Knud Faurschou             66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-15 06:16:49 UTC   Jørgen Knud Faurschou             66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-15 06:16:54 UTC   Jørgen Knud Faurschou             66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-15 06:17:16 UTC   Jørgen Knud Faurschou             66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-15 06:17:17 UTC   Jørgen Knud Faurschou             66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-15 06:17:18 UTC   Jørgen Knud Faurschou             66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-15 06:17:19 UTC   Jørgen Knud Faurschou             66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-15 06:17:30 UTC   Jørgen Knud Faurschou             66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-15 06:18:48 UTC   Jørgen Knud Faurschou             66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-15 06:20:09 UTC   Jørgen Knud Faurschou             212.98.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-15 06:21:50 UTC   Jørgen Knud Faurschou             212.98.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-15 06:21:52 UTC   Jørgen Knud Faurschou             212.98.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-15 06:22:05 UTC   Jørgen Knud Faurschou             212.98.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-15 06:39:37 UTC   Jørgen Knud Faurschou             66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-15 06:42:34 UTC   Jørgen Knud Faurschou             66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-15 06:42:38 UTC   Jørgen Knud Faurschou             66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-15 06:44:18 UTC   Anders Valdemar Høngaard          212.98.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                                                               
  2024-03-15 06:46:39 UTC   Jørgen Knud Faurschou             66.249.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-15 06:47:15 UTC   Jørgen Knud Faurschou             66.249.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-15 07:02:54 UTC   Jørgen Knud Faurschou             66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-15 07:09:28 UTC   Jørgen Knud Faurschou             66.249.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-15 07:18:51 UTC   Jørgen Knud Faurschou             66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-15 07:29:44 UTC   Cecilie Meldgaard Jensen Hansen   188.180.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                                                                 
  2024-03-15 07:30:22 UTC   Penneo system                     188.180.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                                                               
  2024-03-15 07:31:19 UTC   Cecilie Meldgaard Jensen Hansen   188.180.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                                                                 
  2024-03-15 07:31:20 UTC   Penneo system                     188.180.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                                                               
  2024-03-15 07:31:26 UTC   Cecilie Meldgaard Jensen Hansen   188.180.xxx.xxx   The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                          
  2024-03-15 15:46:59 UTC   Jørgen Knud Faurschou             66.249.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-15 15:48:28 UTC   Jørgen Knud Faurschou             83.75.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                                                                 
  2024-03-15 15:54:25 UTC   Jørgen Knud Faurschou             66.249.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-15 16:19:06 UTC   Anders Valdemar Høngaard          212.98.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                                                               
  2024-03-15 16:34:09 UTC   Anders Valdemar Høngaard          212.98.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                                                               
  2024-03-16 09:37:10 UTC   Anders Valdemar Høngaard          212.98.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                                                               
  2024-03-16 11:12:10 UTC   Penneo system                     xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Stig Holstein Bach" at "sb@fsd.dk"                                                                      
  2024-03-16 11:12:10 UTC   Penneo system                     xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Jørgen Knud Faurschou" at "jf@fsd.dk"                                                                   
  2024-03-16 13:00:17 UTC   Jørgen Knud Faurschou             66.249.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-16 13:00:28 UTC   Jørgen Knud Faurschou             66.249.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-16 13:00:30 UTC   Jørgen Knud Faurschou             66.249.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-16 13:00:31 UTC   Jørgen Knud Faurschou             66.249.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-16 13:01:01 UTC   Jørgen Knud Faurschou             66.249.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-16 13:01:08 UTC   Jørgen Knud Faurschou             66.249.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-16 13:01:09 UTC   Jørgen Knud Faurschou             66.249.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-16 13:01:09 UTC   Jørgen Knud Faurschou             66.249.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-16 13:04:44 UTC   Jørgen Knud Faurschou             172.225.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-16 14:24:23 UTC   Jørgen Knud Faurschou             66.249.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-17 07:15:32 UTC   Jørgen Knud Faurschou             66.249.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-17 07:38:07 UTC   Jørgen Knud Faurschou             66.249.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-17 08:25:56 UTC   Jørgen Knud Faurschou             66.249.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-17 08:26:03 UTC   Jørgen Knud Faurschou             66.249.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-17 08:26:08 UTC   Jørgen Knud Faurschou             185.125.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                                                                 
  2024-03-17 08:26:33 UTC   Penneo system                     185.125.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                                                               
  2024-03-17 08:28:20 UTC   Jørgen Knud Faurschou             185.125.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                                                                 
  2024-03-17 08:28:23 UTC   Penneo system                     185.125.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                                                               
  2024-03-17 08:28:37 UTC   Jørgen Knud Faurschou             185.125.xxx.xxx   The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                          
  2024-03-17 16:03:11 UTC   Anders Valdemar Høngaard          212.98.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                                                               
  2024-03-18 07:48:12 UTC   Anders Valdemar Høngaard          212.98.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                                                               
  2024-03-18 11:13:09 UTC   Penneo system                     xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Stig Holstein Bach" at "sb@fsd.dk"                                                                      
  2024-03-19 21:08:06 UTC   Emil Stenderup Bækdahl            174.95.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                                                               
  2024-03-19 21:08:06 UTC   Emil Stenderup Bækdahl            174.95.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                                                               
  2024-03-20 11:14:11 UTC   Penneo system                     xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Stig Holstein Bach" at "sb@fsd.dk"                                                                      
  2024-03-21 08:27:22 UTC   Anders Valdemar Høngaard          212.98.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                                                               
  2024-03-21 11:07:54 UTC   Stig Holstein Bach                80.62.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                                                                 
  2024-03-21 11:10:07 UTC   Penneo system                     80.62.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                                                               
  2024-03-21 11:12:45 UTC   Stig Holstein Bach                80.62.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                                                                 
  2024-03-21 11:12:48 UTC   Penneo system                     80.62.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                                                               
  2024-03-21 11:13:02 UTC   Stig Holstein Bach                80.62.xxx.xxx     The signer signed the document as næstformand, næstformand, næstformand, næstformand                                                                  
  2024-03-21 11:13:03 UTC   Anders Valdemar Høngaard          xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Kim Holm Larsen" at "kla@beierholm.dk"                                                                           
  2024-03-21 11:33:03 UTC   Kim Holm Larsen                   212.98.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                    
  2024-03-21 11:33:06 UTC   Kim Holm Larsen                   212.98.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                                                                 
  2024-03-21 12:28:03 UTC   Kim Holm Larsen                   212.98.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                                                                 
  2024-03-21 12:29:28 UTC   Penneo system                     212.98.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                                                               
  2024-03-21 12:39:05 UTC   Kim Holm Larsen                   212.98.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                                                                 
  2024-03-21 12:39:40 UTC   Kim Holm Larsen                   212.98.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                                                                 
  2024-03-21 12:40:03 UTC   Penneo system                     212.98.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                                                               
  2024-03-21 12:41:03 UTC   Kim Holm Larsen                   212.98.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                                                                 
  2024-03-21 12:41:04 UTC   Penneo system                     212.98.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                                                               
  2024-03-21 12:41:09 UTC   Penneo system                     212.98.xxx.xxx    The document signing process was completed                                                                                                            
  2024-03-21 12:41:09 UTC   Kim Holm Larsen                   212.98.xxx.xxx    The signer signed the document as statsautoriseret revisor, statsautoriseret revisor, statsautoriseret revisor                                        
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